
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE 
 

 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL 

TERMO ADITIVO N° 005/2022 AO CONTRATO N° 001/2019 

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE – MS E QUALITY SISTEMA LTDA 

OBJETO: Alteração de valor do Contrato n.º 001/2019. 

ADITAMENTO - DO VALOR: R$ 6.288,10 (seis mil duzentos e oitenta e oito reais e dez 

centavos), alterando o valor global do contrato vigente para R$ 114.084,10 (cento e quatorze 

mil oitenta e quatro reais e dez centavos. 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - os recursos destinados ao cumprimento dos encargos 

decorrentes da presente contratação correrão por conta da dotação orçamentaria:  

 

01001 CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE 

2001 DESENVOLVIMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO 

3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 

COMUNICAÇÃO – PESSOA JURIDICA 

100 RECURSOS ORDINÁRIOS 

 

FUNDAMENTO LEGAL: 

O presente Termo Aditivo é celebrado de acordo com Art. 57, § I, inc. II e IV c/c Artigo 65, 

Inciso II da Lei nº 8.666/93 e demais alterações posteriores correlatas. 

DATA:11/08/2022 

ASSINAM: SILAS NUNES FERREIRA - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – 

CONTRATANTE E QUALITY SISTEMAS LTDA - CONTRATADA. 

 

 

Documento publicado em 2022-08-31 15:45:56 no site cmnioaque.ms.gov.br. Autenticação n. 143108853


